

آنچه تل آویو از خرابکاری و حمله به منافع ایران دنبال می کند
تخریب اراده آمریکا و عصبانی کردن ایران
حادثه‌ای که یکشنبه در تاسیسات هسته‌ای نظنن اتفاق افتاد و به گفته دکتر علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان حادثه‌ای تروریستی بود و رسانه‌های اسرائیلی نیز از دست داشتن تل آویو...

چرا مجیدی روی اصولش ماند؟
درس از تجربه فکری

فرهاد مجیدی روی اصولی که برای موفقیت تیمش در نظر گرفته ایستاد و بازیکن خاطی استقلال را برای سفر به عربستان در لیست قرار نداد. کاروان اعزامی تیم استقلال تهران به عربستان سعودی روز گذشته متشکل از ۲۸ بازیکن ایران را به مقصد...



پیگیری ویدئوی ماجرای کرم در ماسک‌های جراحی
ماسک‌ها کرم دارند یا...
ویدئویی که نشان می‌دهد «جاندار کرمی شکل نمی‌کند» در بافت و الیاف ماسک‌های جراحی و کیت‌های تست کرونا (CPR) حرکت می‌کند همچنان صفحه به صفحه در فضای مجازی در حال جولان است. موضوعی که اگرچه برخی از پزشکان...

سرمقاله

اشتباه مرگ‌بار تل آویو
درباره ایران
نظنن نگران نیست
تانیاهو نگران است!

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

تنها یک روز پس از اعلام راه‌اندازی دوباره «مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای پیشرفته» نظنن-ایران از وقوع حادثه‌ای در بخشی از شبکه توزیع برق تاسیسات غنی‌سازی نظنن خبر داد. «بهروز کمالوندی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی ضمن اعلام این خبر تاکید کرد: این حادثه صدمات انسانی و آلودگی به دنبال نداشته و علل حادثه در دست بررسی است. همزمان رسانه‌های صهیونیستی اختلال در شبکه توزیع برق تاسیسات هسته‌ای نظنن در ایران را در نتیجه حمله سایبری رژیم صهیونیستی اعلام کردند، ادعایی که از طرف ایران تأیید نشده است.

کنش رژیم صهیونیستی و واکنش مقامات ایرانی
مقامات اسرائیلی اعلام کردند عملیات روز یکشنبه برای ایجاد ترس در ایران بوده است. هدف از این حمله ارسال این پیام به ایران بوده است: «ما اینجا هستیم؛ ما درون سیستم شما هستیم و کاملاً می‌دانیم پشت درهای بسته چه کاری انجام می‌دهید.» البته خواه اسرائیل در قطع برق تاسیسات نظنن دست داشته باشد یا نه این حادثه هیچ ارتباطی به سفر وزیر دفاع آمریکا به اسرائیل ندارد و اتفاقاً این خبر خوشایندی برای رابطه رژیم صهیونیستی و آمریکا نیست. دولت بایدن صریحاً نشان داده که علاقه‌ای به برقراری روابط نزدیک در بالاترین سطوح شیبیه به رابطه «ترامپ» و حتی «اوباما» یا «نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل ندارد مگر آن که اسرائیل چرخشی در سیاست خود ایجاد کند. حتی در مورد مسئله فلسطین نیز تماس‌ها بی‌پس‌وزیر خارجه آمریکا با همتای اسرائیلی او بوده و نه میان بایدن و نتانیاهو. در مورد مذاکره آمریکا با تهران دولت بایدن به ذکر این موضوع که با اسرائیل ریزی خواهد کرد، اکتفا کرده و علاقه‌ای به رابطه با اسرائیل در سطحی فراتر ندارد. آمریکا اسرائیل واضحی را به اسرائیل ارسال کرده است: «ما به حفظ امنیت شما متعهد هستیم اما شما نمی‌توانید استراتژی خود را به ما دیکته کنید؛ ما به دنبال رابطه‌ای پایدار با تهران هستیم.» در واکنش به حادثه نظنن-«علی اکبر صالحی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز این اقدام را تأیید و آن را به عنوان تروپیسیم هسته‌ای محکوم کرد. البته ایران به دو دلیل تصمیم گرفت این حادثه را اعلام کند: نخست آن که بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دوربین‌های نظارتی آنان هنوز در تاسیسات نظنن فعال هستند و می‌توانستند حادثه را تشخیص دهند و دوم آنکه ایران امیدوار است از هر گونه واکنش اسرائیلی و طرح موضوع دست داشتن اسرائیلی‌ها در عملیات به نفع خود بهره‌برداری کند. البته تهران نمی‌خواهد وارد رویارویی مستقیم با رژیم صهیونیست‌ها شود و تاکنون پس از حمله اسرائیل به کشتی ساویر اقدام تهاجمی مستقیمی را علیه منافع اسرائیل انجام نداده است.

کار کشکی در روند مذاکرات وین
اقدام خرابکارانه در نظنن، شیبیه اقدامی نظیر شهادت دکتر «فخری‌زاده» است و اسرائیل این اقدام را برای... ادامه در صفحه ۲

دبیر کل اتاق بازرگانی از امکان جابه‌جایی دارایی‌های بلوکه شده ایران در عراق خبر داد:

آزادی پول ایرانی از اسارت عراقی!

عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی:
مانع‌زدایی کنیم نه مانع‌تراشی فولاد کشور را دریابیم

بدون شک اصفهان به دلیل دارا بودن صنایع قدرتمند فولاد از جمله فولاد مبارک، نقطه عطف فولاد در ایران محسوب می‌شود. اما قرار است در سالی که تحت عنوان «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» نامگذاری شده، چه اندازه از مشکلات و موانع قطب صنعت فولاد کشور برطرف شود؟ برنامه دست‌اندرکاران امر برای حمایت از این مادر صنایع چیست؟ آن طور که بهزاد رحیمی عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی خبر داده، برنامه‌ریزی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ در کمیسیون صنایع مجلس یازدهم، در اولویت قرار دادن حمایت و مانع‌زدایی از صنعت فولاد کشور است. وی گفته است: «اصلی‌ترین اولویت‌هایمان در این کمیسیون حذف موانع پیش روی تولید است که با برگزاری جلساتی...

در گفت‌وگو با نگارگر مشهور اصفهانی مطرح شد
اندیشه و تفکر، پشتوانه هنر انقلاب اسلامی

به زبان جوانان، «به وقت نوجوانی» در خانه نوجوان
سواد رسانه‌ای را از «همودو» بیاموزید



این بازیگر ۲ متری رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود؟
«راک» در سودای کاخ سفید!
دواین جانسون به نظر سنجی که در رابطه با نامزد شدنش در ریاست جمهوری آمریکا بود، واکنش نشان داد. این کشتی‌گیر سابق که اکنون به ستاره فیلم‌های سینمایی تبدیل شده است، بعد از مشخص شدن محبوبیت بالایش در یک نظرسنجی اخیراً در مورد احتمال نامزدی...



علی لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری با «چون سون کیونگ» نخست‌وزیر کره جنوبی در مرکز مطالعات وزارت خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.
منبع: ایرنا

وزیر امور خارجه در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

انتقام صهیونیست‌ها به دلیل توفیقات در مسیر لغو تحریم‌هاست



وزیر امور خارجه با تاکید بر ضرورت توجه نخبگان و مردم برای نیفتادن در دام مکارانه طراحی شده رژیم صهیونیستی گفته که صهیونیست‌ها می‌خواهند انتقام توفیقات در مسیر لغو تحریم‌های ظالمانه را از مردم ایران بگیرند ولی ما اجازه نخواهیم داد و انتقام این اقدامات را از خود صهیونیست‌ها خواهیم گرفت. در این جلسه محمدجواد ظریف گزارش کاملی از مذاکرات هفته گذشته در وین ارائه داده و نحوه پیگیری مواضع قطعی کشور در این مذاکرات را تشریح کرده است. وزیر امور خارجه در این نشست با اشاره به حادثه نظنن بر ضرورت حفاظت مناسب از تاسیسات و دانشمندان هسته‌ای در این شرایط حساس تاکید کرد. ظریف گفته است که مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی صراحتاً گفته بودند که اجازه پیشرفت در رفع تحریم‌های ظالمانه را نخواهند داد و اکنون تصور می‌کنند به هدف خود می‌رسند. ولی صهیونیست‌ها پاسخ خود را در پیشرفت‌های بیشتر هسته‌ای خواهند گرفت. وزیر امور خارجه اضافه کرد: نظنن قوی‌تر از گذشته با استفاده از ماشین‌های پیشرفته‌تر ساخته خواهد شد و اگر فکر می‌کنند دست ما در مذاکره ضعیف شده است، اتفاقاً این عمل زبانه موضع ما را در مذاکرات قوی‌تر خواهد کرد و طرف‌های مذاکره باید بدانند اگر تاکنون با تاسیسات غنی‌سازی یا ماشین‌های نسل اول مواجه بودند الان نظنن می‌تواند مملو از سانتریفیوژهای پیشرفته با چند برابر توان غنی‌سازی باشد. ظریف در این نشست با تاکید بر ضرورت توجه نخبگان و مردم برای نیفتادن در دام مکارانه طراحی شده رژیم صهیونیستی گفته که صهیونیست‌ها می‌خواهند انتقام توفیقات در مسیر لغو تحریم‌های ظالمانه را از مردم ایران بگیرند ولی ما اجازه نخواهیم داد و انتقام این اقدامات را از خود صهیونیست‌ها خواهیم گرفت.

پیشنهاد‌های «نسل فردا» برای روزهای کرونایی



«چونگ سی کیونگ»، نخست‌وزیر کره جنوبی دیروز ۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۰ با دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.
منبع: ایکننا

یادداشت

صف نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری یاد آور

انتخابات مجلس است!

پسران شجاع در مسیر

این روزها در فضای سیاسی ایران، همه دوست دارند رئیس‌جمهور شوند. شوق برخی برای رسیدن به این پست، آدمی را یاد کودکی می‌اندازد که شوق رسیدن به آب‌نبات‌های رنگی را داشتند. این تلاش برای رسیدن به ریاست قوه مجریه را زمانی می‌بینی که کشور در گیر مشکلات ریز و درشت است. واقعا به دست گرفتن سکان هدایت این کشتی طوفان زده، شجاعت عجیبی می‌خواهد اما گویا پسران شجاع در سپهر سیاست ایران زیاد یافت می‌شود.

جالب این است که هیچ‌کدام از این نامزدها برنامه مشخصی هم برای اداره کشور ندارند و با یک سری حرف‌های کلی سر و ته ماجرا را هم می‌آورند. در این میان برخی مدعی هستند که ۱۰ هزار صفحه برنامه برای اداره کشور دارند.

در این مدت از یکی از این خیل عظیم داوطلب‌ها برنامه‌های در مورد برجام دیده یا شنیده‌اید؟ کدام یک از آن‌ها گفته‌اند که در صورت پیروزی چه سیاستی را اجرا خواهند کرد؟ اصلاً برنامه آن‌ها برای اقتصاد کشور و تکرار نشدن صاف مرغ و روغن چیست؟

با تحریم‌ها چه خواهند کرد؟ اینترنت در دولت آن‌ها فیلتر خواهد شد یا آن‌ها معتقد به باز بودن فضای مجازی هستند؟ با مسئله حجاب و گشت ارشاد چه می‌کنند؟ اینکه بیاییم شعار بدهیم و بگوییم تمام کارهای ما به نفع مردم خواهد بود را من هم که نمی‌خواهم نامزد انتخابات شوم، بلد هستم.

نمونه‌ها از این حرف‌ها بیرون بیرون و عمل نکردن به وقت رسیدن به کرسی قدرت را می‌شود در مجلس یازدهم دید. در ابتدای آغاز کار، حرف‌هایی می‌زدند که گویی تا یک ماه دیگر آن‌ها کشور را زیر و زبر می‌کنند امسا... اولین حرکت آن‌هایی که مدعی مردم‌داری بودند، تلاش برای تنظیم قانون انتخابات و حذف رقبا از صحنه بود.

در حالی که مردم انتظار داشتند قانونی برای رفع مشکلات اقتصادی وضع شود؛ اینکه جالب‌تر آن است که خیلی از این افراد که سودای ریاست‌جمهوری دارند و تصور می‌کنند ایران با حضور آن‌ها گلستان خواهد شد، بدترین عملکردها را در عرصه مدیریت یک وزارت‌خانه یا سازمان دارند.

نامزدهای محترم فراموش نکنند، وضعیت حسن روحانی که توانست شعار انتخاباتی خود در سال ۹۲ را محقق کند و به توافق هسته‌ای دست پیدا کرد، این شد. وای به حال آن‌هایی که هیچ ایده‌ای برای آینده ندارند و فکر می‌کنند تنها با تکیه زدن به کرسی ریاست‌جمهوری تمام مشکلات کشور حل خواهد شد.

به نظر می‌رسد آن‌ها امیدشان به معجزه‌ای مثل عصای موسی نبی است تا برنامه و سیاست مشخص برای اداره کشور زمان آن رسیده است، آن‌هایی که می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند، فقط به کسی رأی بدهند که برای تمام مشکلات کشور برنامه دارد. برنامه‌ای که به صورت شفاف در آن در مورد مسائلی مانند برجام حرف زده شده باشد. غیر این باشد آتش همان آتش است و کاسه همان کاسه.

منبع: عصر ایران